

# Sommervandring i Munchs fotspor – helt ut til "Solen".

For 29. ende året på rad inviterte Tvedestrand Rk sine sommergjester og medlemmer til den årlige sommerturen. Denne gangen gikk turen over fylkesgrensen til Telemark der Kragerø var målet, og 35 personer var med.

Tema var en byvandring i Edvard Munchs fotspor. Malerens opphold i Kragerø er nok ikke så godt kjent for de fleste, men i løpet av den korte tiden han bodde der malte han mange bilder, også noen av hans mest kjente.

Turen gikk med buss, og reisefølget ble samlet ved det gamle rådhuset i Kragerø sentrum. Der møtte man guiden, Katja C. Røder Aarflot. Hun jobber til daglig som kunstner og frilansjournalist og var prosjektleder for Munch-jubileet 2009 i Kragerø, som var en feiring av 100 år siden kunstneren kom til byen. Hun var også leder for "Munch 150" i 2013, det var da 150 år siden han ble født.

## Gjennom trange gater

Aarflot hadde utrolige kunnskaper om hele Munchs liv og hans arbeider, ikke bare i Kragerø. Det ble en meget lærerik og interessant vandring for hele reiseføl-



På tur med Rotary. Reisefølget samlet på trappen foran Rådhuset i Kragerø. Guiden Katja C. Røder Aarflot i midten foran.

get. Ruten gikk gjennom trange gater og veier, steder der man som vanlig turist neppe hadde besøkt på egenhånd.

Munch malte svært mange bilder i sin tid i Kragerø og kopi av flere av bildene

var satt opp på der stedene Munch hadde malt dem. Guiden fortalte inngående om alle bildene vi fikk se på rundturen. Aller mest kjent er nok "Solen" som i dag henger i Universitetets aula i Oslo.



Ved den flotte statuen av Munch, med guiden Katja Aarflot t.v. I bakgrunnen Munchs maleri "Solen". Det var fra dette stedet bildet ble malt.

## Soloppgang i Kragerø

Inspirasjonen fikk Munch av den utrolig vakre soloppgangen vinterstid ute i havgapet utenfor Kragerø, der bildet ble malt fra hans friluftsatelier. Ved siden av maleriet "Solen" finner man også den hittil eneste statuen i helfigur i Norge av Edvard Munch.

Dette ble Kragerø fra en side ingen i reisefølget hadde opplevd før og absolutt noe å anbefale andre å gjøre i denne koselige, flotte sommerbyen.

Kvelden ble avsluttet med en deilig middag på restaurant Admiralen før bussen igjen satte kursen mot Tvedestrand.

Tekst og foto: Oddvar Pedersen, Tvedestrand Rk